

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

zakresie na cały rok zostały już wykonane.

Biuro Polityczne uznało, że ważnym zadaniem jest dalsze dynamiczne wzmocnienie handlu zagranicznego, a szczególnie zwiększenie eksportu.

Konieczne jest uzyskanie dalszej poprawy organizacji przewozów wsiadkami środkami transportu.

Zalecono dalszą koncentrację prac na inwestycjach oddawanych do użytku w br. oraz kontynuowanie przedsięwzięcia w zakresie lepszego gospodarowania pracą i poprawy racjonalności ekonomicznych w przedsiębiorstwach.

Najważniejszym obecnie zadaniem rolnictwa jest terminowe przeprowadzenie siewów oziminy oraz zbioru roślin okopowych i pastewnych.

Biuro Polityczne podjęło również zalecenia zmierzające do zwiększenia dostaw towarów na rynek wewnętrzny.

W kolejnym punkcie porządku obrad wysłuchano informacji o rozwoju rolnictwa spółdzielni produkcyjnych i pozytywnie oceniono ich dotychczasowy dorobek w rozwoju dziedziczości produkcyjnej na wsi zają-

muje ważne miejsce w całej gospodarce rolnej. Administracja terenowa oraz instancje i organizacje partyjne winny nadal odczuwać opiekę i pomagać rolnictwu spółdzielniom produkcyjnym. Należy popierać wszelkie inicjatywy rolników zmierzające do wprowadzania różnorodnych form zespołowego gospodarowania.

Biuro Polityczne rozpatrzyło informacje o wynikach działalności szkół wyższych w roku akademickim 1973-74. Podkreślono konieczność wzmocnienia wysiłków ze strony kadry nauczającej, organizacji partyjnych i młodzieżowych dla coraz lepszego przygotowania absolwentów wyższych uczelni do pracy zawodowej i aktywnego życia w socjalistycznym społeczeństwie. Zalecono resortowi nauki i szkolnictwa wyższego oraz władzom terenowym, organizacjom i instancjom partyjnym podjęcie wszystkich niezbędnych kroków celem zapewnienia młodzieży możliwości najlepszych warunków studiowania w zbliżającym się nowym roku akademickim. Polecono w szczególności władzom terenowym od powiadnie przygotowanie stołówek i domów studenckich.

Spotkanie rumuńskich działaczek kobiecych z władzami województwa

Goszczące w naszym regionie przedstawicielki Rumuńskiej Rady Kobiet, Virginia Pripitiu — członek Prezydium Krajowej Rady Kobiet Rumuńskich i Leonora Marculescu — przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Kobiet okręgu Galați uczestniczyły wczoraj w spotkaniu z władzami i administracyjnymi w Łodzi. W spotkaniu wzięli udział sekretarz KW PZPR — L. Maźnicki, wicewojewódka — K. Borezyk i przewodniczącym WK FJN — F. Kościński.

Goszczące województwa poinformowały gości m. in. o rozwoju gospodarczym i społecznym naszego regionu, warunkach życia społeczeństwa w województwie. Dużo miejsca poświęcono informacjom na temat kierowniczej roli organizacji partyjnej w realizacji szerokiego programu dalszego rozwoju województwa oraz czynnym społecznym mieszkańcom. Szczegóło-

nym zainteresowaniem gości rumuńskich cieszyły się sprawy związane z Narodowym Funduszem Ochrony Zdrowia.

Dzisiaj przedstawicielki kobiet rumuńskich przebywają w pow. sieradzkim, gdzie m. in. zwiedza ZPDZ „Sira”, Muzeum Regionalne w Sieradzu oraz wzięła udział w spotkaniu z artystkami ludowymi i działaczkami Koła Gospodyń Wiejskich we wsi Monice. W godzinach wieczornych zwiedza ośrodek wczasowy w Kolumnie, a także zapoznają się z pracą tamtejszego Ośrodka Nowoczesnej Gospodarki.

Podczas pobytu na ziemi łódzkiej gościom rumuńskim towarzyszą: przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Kobiet — D. Mikolajczyk oraz członek Prezydium WRK, instruktor KW PZPR — J. Makowska. (eo)

Rozpoczęcie procesu zabójcy milicjanta

Przed Sądem Wojewódzkim w Białymostku rozpoczął się 10 bm. proces Stanisława Nikodemczaka, oskarżonego o zabójstwo funkcjonariusza MO kpr Mikolajka Pratkę w Olecku.

Jak wynika z odczytanego na rozprawie aktu oskarżenia — w nocy z 22 na 23 kwietnia br. St. Nikodemczak dokonał włamania do biura Zarządu Powiatowego LOK w Elku. Ze zabranej stamtąd amunicji oraz broni zrobił wkrótce potem użytek, strzelając do kpr M. Pratkę, który chciał oskarżonego wylegitymować w

połogu na dworcu PKP w Olecku. Po dokonaniu zabójstwa Nikodemczak sterroryzował kierowcę autobusu PKS, żądając, aby go wywiózł poza miasto. Tam przetrzymał kierowcę przez 16 godzin. Zabójca ukrywał się kilka dni w województwie białostockim, a później na terenie Warszawy, woj. lubelskiego, w Katowicach i Bytomiu. Po 3-tygodniowych poszukiwaniach został ujęty w dniu 17 maja br.

St. Nikodemczak był już karany za kradzieże i włamania.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Dzisiaj kolejne mecze I i II ligi

● ŁKS gości bytomską Polonię

● Widzew gra z „czarnymi koszulami”

Dzisiejszy dzień (11 bm.) upływie w naszym mieście pod znakiem prawdziwego maratonu piłkarskiego. Zgodnie z kalendarzykiem rozgrywek dziś na wspaniałych boiskach rozegrają kolejne mecze o mistrzostwo I i II ligi piłkarskiej łódzkie zespoły ŁKS gości u siebie bytomską Polonię (początek meczu o godz. 18.30), a Widzew spotka się z II-ką warszawskiej Polonii (godz. 16). A więc nie powinno zabraknąć emocji, pod warunkiem, że obaj łódzcy ligowcy zaprezentują się z lepszej strony, aniżeli miało to miejsce dotychczas.

Ewentualne zwycięstwo elkaśiaków nad Polonią z Bytomią może narazić na rozpoczęcie marszu podopiecznych trenera Kowalskiego w górę tabeli. Po trzech dotychczas rozegranych spotkaniach mistrzowskich ŁKS zajmuje przedostatnie miejsce, nie mając na swym koncie ani jednego zdobytego punktu i ujemny bilans bramkowy 2-6. Bytomianie okupują 10 miejsce: stosunek punktów 3:3 i bramki — 2-5.

W pozostałych meczach I ligi spotkają się: Szombierki — Zagłębie (S), Pogon GKS (Tychy), Legia — ROW, Górnik — Śląsk, Lech — Arka, Wisła — Ruch i Stal — Gwardia.

Również dziś wybiegną na boiska piłkarze II ligi. Interesującym zapowiadają się w naszym mieście spotkanie Widzewa z warszawskimi „czarnymi koszulami”. Po miłym prezencie w postaci nieudolnego zwycięstwa 1:3 z Gwardią w Koszalinie, widzowie nie stoją chyba na straconej pozycji w pojedynku z warszawską II-ką, chociaż końcowy rezultat spotkania przy ul. Armii Czerwonej jest sprawą otwartą.

Pozostałe mecze w grupie północnej II ligi: Lechia — Gwardia, Motor — Zagłębie (Wb.), Olimpia — Arkonka, Stocznia — Warta, Stomil — Bałtyk, Ursus — Avia, Zawisza — Stoczniovec. (w)

Tour de Pologne Szozda przed Szurkowskim zwycięża w Brzegu

Na Mytniku, Wileńskim i Belgu Delcroix złota koszulka lidera XXXI Tour de Pologne przejął po wtorowym, trzecim etapie belgijski zawodowiec Ludo Peeters.

Na drugim, bo 180-kilometrowym etapie z Kamiennej Góry do Brzegu dyktował tempo czoiłowski Szozda i

Piłkarski Puchar Polski

W spotkaniach I rzutu Pucharu Polski na szczeblu Łodzi w piątek można uzyskać następujące wyniki: Orkan — Włocławek II 2:2 (po dogrywce 2-4), Elta — Start I 2:1, Start II — Kolejarz (Kozłuszki) 2:1, Energetyk — Widzew II 2:1, Metalowiec — Orzeł (klasa wojewódzka) 0:6, Polonia (Anderspol) — Boruta I 1:5, RKS — Włocławek (Aleksandrów) 1:1 (po dogrywce 1:3).

Goszczymy komsomolców z Iwanowa i Ziemi Smoleńskiej

(Dokończenie ze str. 1)

rej wchodzi młodzież przyrodnicy, pracy, studenci oraz aktorzy Teatru Dramatycznego i Poezji mogli w ramach Dni Przyjaźni Młodzieży Polskiej i Radzieckiej przyjechać do Łodzi, aby poznać miasto włókiennicze i bogatych tradycjach rewolucyjnych.

W czasie spotkania wystąpił oklaskiwany przez radzieckich gości zespół harcerski „Bałajki” z koncertem popularnych melodii radzieckich.

W godzinach popołudniowych komsomolcy z Iwanowa spotkali się w Komitecie Łódzkiego PZPR z I sekretarzem KL PZPR, przewodniczącym RN Miasta Łodzi — B. Koperskim i sekretarzem KL PZPR — K. Kwiatkowskim.

Podczas spotkania, które upłynęło w niezwykle serdecznej atmosferze B. Koperski szczegółowo zapoznał radzieckich gości z historią Łodzi, miasta o dużych tradycjach rewolucyjnego ruchu robotniczego poświęcając wiele miejsca problemom związanym z rozwojem przemysłu. Odpowiadając na pytania komsomolców B. Koperski m. in. omawiał sprawy dotyczące rozwoju szkół wyższych, wypoczynku po pracy i kultury.

I sekretarz Komitetu Miejskiego Komsomolu w Iwanowie — J. Tichonow przekazał serdeczne pozdrowienia od mieszkańców Iwanowa i wyraził przekonanie, że kontakty Łodzi z Iwanowem z każdym rokiem będą coraz bardziej ożywione.

W godzinach wieczornych grupa radziecka zwiedziła Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego w Łodzi. W Klubie Łączności odbył się także występ Teatru Dramatycznego i Poezji z Iwanowa. (j. kr.)

Delegację komsomolców z obwodu smoleńskiego powitała w godzinach rannych na granicy województwa młodzież rawsko-mazowiecka zrzeszona w Federacji SZMP. Pierwszym chwilom pobytu gości na ziemi łódzkiej towarzyszy: ludowa orkiestra z Lubochni, kwiaty, gorące uściski, pocalunki i tradycyjne „Sto lat”. Nie zabrakło też wymiany drobnych upominków, znaczków, pocztówek i adresów. Powitalne przemówienia wygłosił przewodniczący delegacji sekretarz Obwodowego Komitetu Komsomolu w Smoleńsku — Walery Iwanowicz Atreszczenko i wiceprzewodniczący Rady Wojewódzkiej Federacji SZMP — Kazimierz Fortuna.

Po przyjeździe do Łodzi radzieccy goście spotkali się w Urzędzie Wojewódzkim z władzami ziemi łódzkiej i czołowym aktywnym Federacji. Na spotkanie to przybyli m. in. I sekretarz KW PZPR — Zbigniew Zieliński, II sekretarz KW — Ludwik Maźnicki, wicewojewódka — Roman Malinowski i przewodniczący RW FSZMP — Wacław Burzyński. Z Zielińskiego w swym wystąpieniu omówił dorobek i perspektywy rozwoju ziemi łódzkiej.

J. Barański VI w Toruniu

Sporym sukcesem zakończył się występ łódzkiego automobilisty Janusza Barańskiego w Toruniu. Łódzki kierowca startując w międzynarodowym wyścigu samochodowym o „Puchar Pokoju i Przyjaźni”, stanowiącym jednocześnie kolejną eliminację tegorocznych MP zajął na „Trabantcie 601” VI miejsce w swej klasie.

Zwyciężył w tej kategorii K. Rózewski z Poznania na samochodzie „Seat-850”.

Zwycięzca wyścigu w trzech klasach z wyprzedzeniem — Stanisław B. Krupa (AMK OZOS), jadący na samochodzie m-ki „Renault-Gordini-16” wyprzedzając A. Jaroszewicza i R. Muchę (objazd na Fiatach 125).

Łódź—Londyn na 15 szachownicach

W czwartek (12 bm.) w auli Biblioteki Uniwersyteckiej przy ulicy Matejki o godz. 18 rozpoczęło się mecz drużynowy pomiędzy szachowymi reprezentacjami UL i Uniwersytetu w Londynie. Spotkanie rozegrane będzie na 15 szachownicach.

Korzystając z okazji informujemy, że w finale drużynowego turnieju o puchar sekcji szachowej WFS zwyciężyła Teza przed Startem, Concordią i Startem z Piotrkowa. (w)

„Sieradzkie lato” dla zapasników Budowlanych

W Sieradzu odbyły się międzynarodowe zawody zapasnicze w stylu wolnym. W poszczególnych wagach zwycięstwa odnieśli: Z. Gontarek (ŁKS), A. Michalski (Piast), A. Krop (Boruta), Marjano Marini (Bukareszt), Piotr Dumitrow (Bukareszt), J. Potaniewicz (Budowlani), R. Seigalski (Budowlani), M. Busse (Budowlani), J. Wypiorczyk (Budowlani), R. Kubera (Boruta) i J. Kwiatkowski (Budowlani).

Do największych niespodzianki zaliczyć trzeba zwycięstwo odniesione przez R. Seigalskiego nad odwołanym kadry narodowej S. Wielowskim z Piasta Sieradz.

W klasyfikacji klubowej zwyciężyli zapasnicy Budowlanych — 47 pkt., przed Piastem — 41 pkt. i Progressiem z Bukaresztu. (n)

Mądrzy po... szkodzie

Nie słabnie żar dyskusji wokół niedużych występów polskiej reprezentacji piłkarskiej w towarzyskich meczach z NRD i Francją, zakończonych przez kompromitujące porażki. Przeważa — rzecz normalna. Nie można jednak przejść do porządku dziennego jeśli chodzi o postawę naszych reprezentantów na stadionach w Warszawie i Wrocławiu.

Trudno więc dziwić się, że w poniedziałkowym „Echu Stadionu” przez K. Górski wychodzący najczęściej obronny ręką z krzywością pisał dziennikarzy (zarówno krajowych jak i zagranicznych) tym razem nie był w stanie dać skutecznej riposty na przedstawione w czasie tej audycji zarzuty. Przycisnięty do muru przyszedł szczerze, iż sam zachodził w głowę próbując dostrzec się żródło ostatnich niepowodzeń.

Jak mógł próbować ratować sytuację prezes PZPN — J. Maj, tłumacząc piłkarzy przemęczeniem po ciężkich bojach, które przyszedł im stoczyć o srebrny medal na boiskach w RFN, a także brakiem jakiegokolwiek możliwości odwołania wcześniej zakontraktowanych spotkań towarzyskich z NRD i Francją. Indagowany dalej przez komentatorów TV p. Kazimierz zmuszony został do wydanego opinii, że większość reprezentantów Polski zagrała (szczególnie we Wrocławiu) NII.

WIE. Wraz z prezesem PZPN trener narodowej drużyny doszedł do zgodnego stanowiska: aby nie powtórzyć tego błędu (kompromitujących porażek): nie pozostać nic więcej jak tylko uciec się chyba do drastycznych posunięć personalnych. Niektórzy reprezentanci kraju muszą obalić ugrunтовany w sobie mit, że są niezaprzeczalnymi.

Wypada jedynie ubolewać, że do tego słusznego wniosku władze PZPN i trener doszli nieco za późno. Już po nie najlepszym (na szczęście zwycięsko zakończonym) meczu eliminacyjnym mistrzostw Europy z Finlandią w Helsinkach słusniejsze byłoby wystawienie do pojedynków z NRD i Francją „nowych twarzy”. Dzięki temu w jakimś stopniu uratowalibyśmy honor.

Nie można bowiem zgodzić się ze stanowiskiem, że w przyszłości winna się niefortunnie zaplanowane grubo wcześniej (jeszcze przed eliminacjami do X MS) mecze towarzyskie z NRD i Francją. Tego, że nasi reprezentanci gorzej zaprezentują się po trudnych meczach w RFN należało się spodziewać. Stał też do spotkania z NRD i Francją trzeba było wystawić nieco inny garnitur reprezentacyjny.

Nikt wówczas nie miałby większych pretensji. Nawet w przypadku jeszcze większej porażki. A wówczas

Nowości dla naszych mieszkań Lniany... parkiet (Informacja własna)

Aburd? Ale skąd! Taki właśnie rodzaj wykładziny podłogowej zaproponowali budowniczym fachowcy łódzkiego Zjednoczenia Przemysłu Lniarskiego. Nowy „parkiet” może z powodzeniem

32 śmiertelne ofiary Autobus runął w przepaść

W niedzielę wieczorem wydarzyła się w Argentynie w pobliżu miejscowości Salta tragiczna katastrofa drogową. Runął tam w przepaść o głębokości 225 metrów autobus wiozący 37 osób powracających z pielgrzymki. Śmierć poniosło 32 pasażerów, natomiast pozostałych 5 uratowało się. Jeden z ocalałych dotarł do odległego o 77 km miasta Salta i poinformował policję o wypadku.

Przyczyną katastrofy była awaria hamulców autobusu.

Katastrofa samolotu pasażerskiego

W pobliżu kanadyjskiego portu Vancouver rozbił się w poniedziałek z 10 osobami na pokładzie dwusilnikowy samolot należący do firmy USA. Wrak samolotu znajduje się w kanionie, a ulewne deszcze oraz panujące w momencie katastrofy ciemności utrudniły akcje ratunkową. Przepuszczają się, że pasażerowie oraz załoga zginęli.

Uroczyste uznanie przez Portugalie niepodległości Gwinei-Bissau

(Dokończenie ze str. 1)

Podczas krótkiej uroczystości, transmitowanej na cały kraj przez telewizję, prezydent Antonio Spínola zbliżył podpis pod dokumentem, zatwierdzającym jednogłośnie przez Radę Państwa, Komitet Ocalenia Narodowego i Rząd Tymczasowy. Termin podpisania tego dokumentu — 10 września — został ustalony w porozumieniu z wstawił 26 sierpnia w Algierze między delegacjami Portugalii i PAIGC. Przewiduje ono zakończenie we wrześniu ewakuacji wojsk portugalskich z Gwinei-Bissau.

W ten sposób uwieczniona została ostateczna zwycięstwem 10-letnia walka narodu tego kraju, prowadzona pod przewodnictwem PAIGC o wyzwolenie spod panowania kolonialnego.

Jest to zarazem pierwszy krok na drodze realizacji polityki dekolonizacyjnej, nakreślonej w programie ruchu „sil zbrojnych (MFA), który w imię zakończenia wojny kolonialnej i przywrócenia swobod demokratycznych w kraju polecił kres 48-letniemu rządowi faszysty w Portugalii.

Kronika wypadków

▼ Onegdaj w Opolu pow. Leczyca jadący motorowerem „Komar” Wacław Z. stracił panowanie nad kierownicą i uderzył w przydrożne drzewo. Niefortunny kierowca zmarł w drodze do szpitala.

▼ Wczoraj w Brzezinach na ul. Łódzkiej wpadł w poślizg samochód „Nysa” nr rej. 521. IS prowadzony przez Stefana S. Polaża przewrócił się a kierowca i tego dwu pasażerów Zbigniew Z. i Tadeusz L. doznał poważnych obrażeń. Tadeusz L. zmarł. Straty szacuje się na 40 tys. zł.

▼ W Konstancynie na ul. Lutońskiego wybił z za stojącego samochodu Bosdan P. lat 11. Chłopiec potrącony został na jezdni przez nadjeżdżającego „Żuka” i doznał poważnych obrażeń. Przewieziono go do szpitala w Łodzi.

▼ W Łodzi na ul. Pabianickiej 27,29 kierujący motorowerem 78-letni Piotr U. (Lagoda 28) nieumiejętnie omijał stojący na poboczu samochód ciężarowy i uderzył w jego bok. Kierowca motoroweru poniósł śmierć.

▼ Alina M. lat 75 wyśliznęła na ul. Pabianickiej przy Dubois z tramwaju upadła na jezdnię doznając obrażeń. Pomocy udzielono jej w pogotwiu.

▼ Na ul. Piotrkowskiej przed posesją 242/250 kierowca motoroweru IC 203 Sławomir K. (Zapolskiej 70a) uderzył w tył poprzedzającego go „Syrany”. Kierowca motocykla doznał obrażeń, ale nie przyjął pomocy lekarskiej.

▼ Na Al. Politechniki 27 wyszedł gwałtownie na jezdnię Bronisław P. lat 44 (Postępa 2) i potrącony został przez samochód ciężarowy. Pieszo doznał urazów twarzy. Opatrzono go w pogotwiu.

▼ Na ul. Jaracza 36 raptownie wybił na jezdnię 60-letni ob. D. D. i potrącony został przez samochód osobowy. Pieszo przewieziono do szpitala w Zgierzu. (kl)

Komunikat Totka

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 7-8.IX. 1974 r. stwierdzono:

liga angielska

1 rozw. z 12 trafieniami — wygrana 261,957 zł

25 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 10,478 zł

374 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 700 zł

liga polska

5 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 23,960 zł

82 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 1,582 zł

765 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 169 zł.

* * *

W zakładach Toto-Lotka z dnia 8.IX. 1974 r. stwierdzono:

Zwycięstwo I. Szewińskiej w Helsinkach

Podwójna złota medalistka Mistrzostw Europy Irena Szewińska prosto z Rzymu udała się wraz z Bronisławem Malinowskim na międzynarodowy miting do Helsinek. W wotek odniosła ona kolejne zwycięstwo nad swymi rywalkami, zajmując pierwsze miejsce w biegu na 200 m w czasie 22,4 sek. Wyprzedziła ona Finki Salin o 0,4 sek. i Pursiainen o 0,4 sek.

W biegu na 5000 m Bronisław Malinowski był czwarty za Finem Lasse Virenem, Szwedem Goederudem i Prefontaine (USA). Zwycięzca uzyskał 13:26,0 a Polak miał czas gorszy o 2 sekundy.

Dziękujemy

Z obóz przygotowawczy przed kolejnymi bojami o mistrzostwo ekstraklasy nadstawia pozdrowienia dla naszej redakcji i wszystkich swoich sympatyków koszykarki (z Bułgarii) i siatkarki ŁKS (z Bydgoszy, pow. Białogard). Dziękujemy!

STOP! Dziecko na drodze



- Milicjantka nauczycielką
Międzyklasowy konkurs
Gabinet ruchu drogowego

Zorganizowany przez Miejski Społeczny Komitet Akcji 'Stop! Dziecko na drodze' konkurs dla szkół podstawowych...

Do redakcji 'DL' nadchodzą już pierwsze sprawozdania. Niedawno np. otrzymaliśmy plan działania opracowany przez dyrekcję Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Armii Czerwonej 41...

Najczęstsze przyczyny wypadków, to nagłe wtargnięcie na jezdnię, nieprzebieżność i nieprawidłowe przechodzenie jezdni. W interesie nas wszystkich jest, by ta statystyka ulegała zmianie...

Pamiętajmy! Nigdy za dużo przypomnienia i pouczania. Wiadomo przecież, że czegoś się za młodu nie nauczy...

W najbliższych dniach zorganizowana zostanie w szkole wystawa prac dziecięcych podsumowująca międzyklasowy konkurs...

Pamiętaj! Może Twoja krew uratuje kogoś życie

Szukajcie - a nie znajdziecie! POSTAWIĆ ULTIMATUM

Nie jest wieczne - zdaje się, poza wieczną undulacją. Póty zegarek chodzi, póki nie przyjdzie jego czas. Właśnie nadziedził więc musiałem udać się do 'Jubitera'.

Wybrałem reprezentacyjny sklep przy głównej ulicy. Wybór był trafny: zegarki najrozmaitsze, ceny zróżnicowane...

W euforii, bo sprawunek podoba mi się coraz bardziej. Ale już zaczynam popatrywać jednym okiem ku dziewczęciu, zajętemu...

Chcę kupić zwykły pasek z peronu lub czegoś podobnego - żadnych nadzwyczajnych pragnień, nie z ekstrawagancją! Nie ma! Mógłbym dostać skórzaną opaskę na przegub...

Napotkany po drodze przyjaciel, widząc jak sprawdzam czas zaglądając do pudełka, daje mi dobrą radę: - Stary, idź na Zieloną, albo na Narutowicza...

Dobrymi radami wybrukowane jest piekło. Wszystkie paski są we wzorek, wszystkie ze złota sprzączką. Gdy w kiosku 'Ruchu' trafiam na biały sprzączkę...

Światło czerwone - stop, światło żółte - stop! Światło zielone - przechodź!

Odpuścić, podyskutować? - najlepiej w Soczewce

Studencki ośrodek w Soczewce (koło Plocka), którego gospodarzem jest Zarząd Łódzki ZSZP - znany jest w kraju jako Centrum Szkolenia Społeczno-Politycznego...

A gdzie pasy?

'Przy ul. Łanowej, jak przy wielu innych ulicach, znajdują się szkoły i przedszkola. Ale przy innych ulicach przed szkołami wymalowane są pasy i ustawione odpowiednie znaki...

'03' przyrzeka...

W odpowiedzi na naszą krytyczną notatkę pt. 'Jaka to była informacja?' otrzymaliśmy pismo z Okręgowego Urzędu Telekomunikacji Międziumiastowej...

'83' wraca na swoją trasę

Dziś mają zostać zakończone roboty drogowe prowadzone skrzyżowaniem ulic Aleksandrowskiej, Rydzowskiej i Szparagowej. Tym samym od godziny południowych wróci na swoją dawną trasę...

ekspedientce - mówi z nieukrywaną przyjemnością: - Innych się już nie produkuje, - Ejże! - odpałam - dosłownie za ścianą są takie sprzączki, jak chce - To niech pan tam idzie, oni też chcą zarobić - Ale pasek nie pasuje do zegarka - tłumaczy jak komu dobruemu - Trudno, niech pan szuka dalej...

Dwanaście sklepów! Dwanaście razy nadzieja - bo z czasem detali, takie byle co, nabrał rozmiarów problemu a poszukiwania stały się rodzajem sportowego współzawodnictwa - kto kogo? - i tużin zawodów!

Gdy śladem do maszyny, żeby zdać sprawę z moich deliberacji, zdawało mi się, że powinno wyjść z tego coś możliwie lekkiego, pół serio - w końcu nie idzie przecież o kombajn, ani małego 'Fiata'...

Zastanawiam się: można dąrować braki handlowi uspołecznionemu...



- Ważniejsze telefony: Informacja telefoniczna 03, Straż Pożarna 08, 666-11, 585-55, Pogotowie Ratunkowe 09...

- Teatry: Wielki - godz. 17.30 'Przygody pana Kleksa', Powszechny - godz. 19.15 'Dziwcyzna na sprzedaż'...

- Muzea: Sztuki (ul. Włocławskiego 36) godz. 10-17, Historii Ruchu Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13) godz. 9-17...

- Zoo: czynne w godz. 9-18 (kasa czynna do godz. 17), Kina: Baltyk - 'Potop' cz. I, pol. od 1. 6. g. 9.45, 13. 16.15, 19.30...

- Wyprawa na Dzika: Od dwóch tygodni mieszkańcy domu przy ul. Lagiewnickiej 67 pozabawili się wodą, O awarii sieci wodociągowej wie odczytanie ADM (przy ul. Sedziowskiej), Wyprawa na Dzika: Od dwóch tygodni mieszkańcy domu przy ul. Lagiewnickiej 67...

REFLEKTOREM po łodzi Pani doktor... nie przyjmie! W drobny mak! Wyprawa na Dzika

10.00 Wład. 10.08 Musical po polsku. 10.30 Umarli rzucają cień...

6.30 TV Technikum Rolnicze (z Gdania). 7.00 TV Technikum Rolnicze (ze Szczecina).

17.00 Opera bez kurtki - Arie operowe śpiewa Jeanette Pilou (Włochy).

11.00 Wład. 11.38 Pięć minut o wychowaniu. 11.40 Monitor Nauki Polskiej.

15.10 Zapomniane - przypomniane. 15.20 Herbatka przy samowarze.

CIEKAWA I POŻYTECZNA publikacja o Łodzi

Staraniem Rady Naukowej przy prezydencie miasta Łodzi, ukazał się nr 1 wydawnictwa periodycznego...

Zwraca uwagę staranna szata zewnętrzna wydawnictwa. Nie jestem pewien, czy właściwy jest podział na podstawowe działy.

Na miejscu naczelny - artykuł I sekretarza KL - Bolesława Koperskiego...

A jednak z tej ziemi...

NUDYŚCI MIMO WOLI

Przed komisariat policji w Rio de Janeiro podjechał autobus, z którego wysiadło 22 pasażerów...

ERRARE HUMANUM EST

Po efektywnych ćwiczeniach strazy pożarnej w szwedzkim mieście Turere prezydent miał jedynie mer, który stwierdził...

NAJLEPIEJ PIECHOŃA

Na stacji obsługi samochodów w Grazu (Australia) wisł napis: „Jeśli nie czujesz się dość sprawnym, zostaw samochód i idź pieszo do domu...”

NAJBEZPIECNIEJSZE DZIEŁO SZTUKI

Luigi Tiscornie, adwokat z Geny, zaprosił przedstawicieli miejscowej prasy i oświadczył: „Zadana firma ubezpieczeniowa nie wyda mi polisy na najrzadszy obraz w mojej kolekcji...”

Poza tym na łamach „PRZEGŁADU” wypowiedzi się ludzie, nauki, kierownicy różnych działów gospodarki miejskiej...

Komunikat

Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi, prowadzi postępowanie wyjaśniające w sprawie powieszenia przez hitlerowców w sierpniu 1943 r. w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu...

MODA i PIOSENKA IMPREZA REKLAMOWO-ROZRYWKOWA

połączona z pokazami mody na sezon jesienno-zimowy odbędzie się w Filharmonii Łódzkiej w dniu 16 września 1974 r.

Miłym Klientom przy zakupie KURTEK DAMSKICH, MĘSKICH, MŁODZIEŻOWYCH w sklepach przy ul.: PIOTKOWSKIEJ 14, 15, 78, 87



W br. wartość produkcji Zakładów Elektromechanicznych „Zelmer” w Rzeszowie przekroczył miliard złotych.

UR ZMS

Unwersytet Rolniczy ZMS przyjmuje już zapisy na kursy utrwalania wiedzy, przygotowujące do egzaminów na Uniwersytecie Łódzki.

W tym roku po raz pierwszy została zorganizowana m. in. kursy przygotowujące do egzaminów wstępnych na filologii rosyjskiej, niemieckiej i angielskiej.

UR ZMS rozpoczyna swa działalność w połowie października br. a zakończy 15 czerwca przyszłego roku.

„Kukulczka” płaci

za 8 trać - zł 6.513, za 4 trać prem. - zł 185, za 4 trać - zł 85, za 3 trać prem. - zł 20, za 2 trać - zł 10.

PATRICK QUENTIN WYSIĆ KU ŚMIERCI - Niespodziewanie macierzyńskim tonem powiedziała: - Ja mam coś. Jak dojeżdżamy na miejsce to panu dam. Po czym znów zapadła w milczenie.

rynarki - prawdopodobnie jakiś wynajęty kierowca. Na tylnym siedzeniu siedziała jakaś kobieta z kamerą filmową. Była na pewno Amerykanka. drobna, około pięćdziesiątki...

STANISŁAWA TUCHOWSKIEGO - dnia 12 września 1974 r. o godz. 7 rano w kościele parafialnym w Jezowie i o godz. 8.30 w kościele Podwyższenia św. Krzyża w Łodzi.

JÓZEF ŚNIADY - Pogrzeb odbędzie się dnia 12 września 1974 r. (czwartek) o godz. 15.30 kaplicy emiarza na Zaleszowie, o czym zawiadamiają:

EUGENIUSZ BEREZOWSKI - były wykładowca w Wojskowej Akademii Technicznej, publicysta z dziedziny historii astronomii, geodezji i kartografii, autor prac naukowych publikowanych w kraju i za granicą.